关于举办 2022 年全省职业院校教学能力

大赛校内选拔赛的通知

各系部：

全省青年教师教学比赛和全省职业院校教学能力大赛

是职业院校参赛范围最广、参赛水平最高的教师教学比赛，

也是职业院校办学质量考核的重要内容。为了进一步提高我

校教师在全省职业院校教学能力大赛中的参赛水平，经研究

决定，开展 2022 年全省职业院校教学能力大赛校内选拔赛，

相关工作安排如下：

一、比赛分组

设公共基础课程组、专业课程一组、专业课程二组三个

组别。

1.高职公共基础课程组：参赛作品应为公共基础课程中

不少于 12 学时连续、完整的教学内容；

2.高职专业课程一组：参赛作品应为专业基础课程或专

业 核心课程或专业拓展课程中不少于 16 学时连续、完整的

教学内容；

3.高职专业课程二组：参赛作品应为专业核心课程或专

业拓展课程中不少于 16 学时连续、完整的教学内容，其中

必须包含不少于 6 学时的实训教学内容。职业院校专业（类）

顶岗实习标准中的实习项目工作任务也可参赛。

二、参赛限额

每个系部限报 1 个参赛队伍。

三、工作流程

1.3 月 15 日前，各系部参照《山东省教育厅关于举办

2021 年全省职业院校教学能力大赛的通知（鲁教职函【2021】

26 号）》（附件 1），结合本系部实际情况，选拔合适的队伍，

并将《2022 年山东省职业院校教学能力大赛参赛报名汇总

表》（附件 2）报送至教学与科研处杨兴东老师。

2.3 月 18 日前，教学与科研处邀请校外专家举行专题讲

座，具体时间另行通知。

3.4 月 20 日前，各参赛团队结合专家的专题讲座，提交

参赛作品。

4.4 月 30 日前，评审专家对参赛作品进行评审，确定参

与省级比赛的参赛队伍和作品。

5.7 月 15 日前（具体时间以省厅通知为准），评审专家

对参赛队伍进行一对一指导，完善参赛作品，并在山东省职

业院校技能大赛官网上及时提交相关资料。

附件：

1.山东省教育厅关于举办 2021 年全省职业院校教学能

力大赛的通知（鲁教职函【2021】26 号）

2.2022 年山东省职业院校教学能力大赛参赛报名汇总

表

教学与科研处

2022 年 3 月 9 日